
 

 

 

平成２７年度 

 

群馬県後期高齢者医療広域連合 

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 

補正予算(第１号)及び同説明書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

群馬県後期高齢者医療広域連合 

 



 



 

議案第１１号 

 

平成２７年度群馬県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算

（第１号) 

 

 平成２７年度群馬県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算（第

１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，４８８，４９１千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２２６，４２１，９７６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

平成２７年８月２７日提出 

 

群馬県後期高齢者医療広域連合長 清水 聖義  

 

 

1



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

 1.市 町 村 支 出 金 37,765,928 11,679 37,777,607

 1.市 町 村 負 担 金 37,765,928 11,679 37,777,607

 7.繰 入 金 2,957,564 △4,920 2,952,644

 1.基 金 繰 入 金 2,957,563 △4,920 2,952,643

 8.繰 越 金 1 2,481,732 2,481,733

 1.繰 越 金 1 2,481,732 2,481,733

183,209,992 183,209,992

223,933,485 2,488,491 226,421,976

2



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

 8.諸 支 出 金 42,042 2,488,491 2,530,533

 1.償還金及び還付加算金 42,041 2,488,491 2,530,532

223,891,443 223,891,443

223,933,485 2,488,491 226,421,976

3



4



  

 

 

 

補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5



１　総括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計

　１.

　７.

　８.

市 町 村 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

37,765,928

2,957,564

1

183,209,992

223,933,485

11,679

△4,920

2,481,732

2,488,491

37,777,607

2,952,644

2,481,733

183,209,992

226,421,976

6



歳出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

　　計　　補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 2.

 3.

 5.

 8.

保 険 給 付 費

財政安定化基金拠

出金            

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

222,145,632

93,513

931,500

42,042

720,798

223,933,485

0

0

0

2,488,491

2,488,491

222,145,632

93,513

931,500

2,530,533

720,798

226,421,976 0 0

0

0

0

2,488,491

2,488,491 0

補正されなかった

款 に か か る 額

歳 出 合 計

7



目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額  計

 1.市町村支出金

  1.市町村負担金

  3.療養給付費負担金

 7.繰入金

  1.基金繰入金

  1.後期高齢者医療給付費等準備基
  金繰入金 

 8.繰越金

  1.繰越金

  1.繰越金

  歳   入   合   計

37,765,928

37,765,928

17,530,802

2,957,564

2,957,563

1,408,949

1

1

1

40,723,493

11,679

11,679

11,679

△4,920

△4,920

△4,920

2,481,732

2,481,732

2,481,732

2,488,491

37,777,607

37,777,607

17,542,481

2,952,644

2,952,643

1,404,029

2,481,733

2,481,733

2,481,733

43,211,984

8



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 2.

 1.

 1.

過 年 度 分

後期高齢者医療給付費等準備基金
繰入金 

繰 越 金

11,679

△4,920

2,481,732

過年度分療養給付費市町村負担金   11,679

後期高齢者医療給付費等準備基金繰入金 
  △4,920

繰越金   2,481,732

9



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３　歳出

国県支出金

補正前の額 補 正 額   計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2.保険給付費

  1.療養諸費

  1.療養給付費

  2.訪問看護療養
  費 

  5.審査支払手数
  料 

  2.高額療養諸費

  1.高額療養費

  2.高額介護合算
  療養費 

  3.その他医療給付
  費 

  1.葬祭費

 3.財政安定化基金
  拠出金 

  1.財政安定化基金
  拠出金 

  1.財政安定化基
  金拠出金 

 5.保健事業費

  1.健康保持増進事
  業費 

  1.健康診査費

 8.諸支出金

  1.償還金及び還付
  加算金 

  1.保険料還付金

  2.償還金

　歳　出　合　計　

222,145,632

218,894,831

217,562,559

780,648

551,223

2,396,751

2,181,957

214,794

854,050

854,050

93,513

93,513

93,513

931,500

931,500

851,975

42,042

42,041

39,535

6

223,212,687

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,488,491

2,488,491

0

2,488,491

2,488,491

222,145,632

218,894,831

217,562,559

780,648

551,223

2,396,751

2,181,957

214,794

854,050

854,050

93,513

93,513

93,513

931,500

931,500

851,975

2,530,533

2,530,532

39,535

2,488,497

225,701,178 0 0

2,488,491

2,488,491

2,488,491

2,488,491 0

10



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

23.償 還 金 利 子 及 び 割 引 料 2,488,491

財源更正 

財源更正 

財源更正 

財源更正 

財源更正 

財源更正 

財源更正 

財源更正 

財源更正 

返還金   2,488,491

11


	
	項別総括表
	


	
	項別総括表
	


	
	款別総括表（歳入）
	


	
	款別総括表（歳出）
	


	
	事項別明細書
	
	
	


	
	事項別明細書
	
	
	





