平成27年度

群馬県後期高齢者医療広域連合 後期高齢者医療特別会計 補正予算(第1号)及び同説明書

群馬県後期高齢者医療広域連合

議案第11号

平成27年度群馬県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算 (第1号)

平成27年度群馬県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,488,491千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ226,421,976千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳 出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

平成27年8月27日提出

群馬県後期高齢者医療広域連合長 清水 聖義

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

		款						項				補正前の額	補	正額	計
1.市	町	村っ	支	出	金							37,765,928		11,67	9 37,777,607
						1.市	町	村	負	担	金	37,765,928		11,67	9 37,777,607
7.繰		入			金							2,957,564		4,92	0 2,952,644
						1.基	金	約	最	λ	金	2,957,563		4,92	0 2,952,643
8.繰		越			金							1		2,481,73	2,481,733
						1.繰		起	<u>垅</u>		金	1		2,481,73	2 2,481,733
	補正	<u>さ</u> れ	, な	かっ	った	款項	 [に 7	かか	る	額		183,209,992			183,209,992
	歳			λ			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			計		223,933,485		2,488,49	
	73%									н		220,000,100		2, 100, 10	220, 121,070

	款			項		補正前の額	補	正額	計
8.諸	支	出	金			42,042		2,488,491	2,530,533
				1.償還金及び	還付加算金	42,041		2,488,491	2,530,532
:	補正され	れなか 	ゝった	宗頭にかか	る額	223,891,443			223,891,443
į	歳	出		合	計	223,933,485		2,488,491	226,421,976

補正予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

款	補 正 前 の 額	補正額	計
1.市 町 村 支 出 金	37,765,928	11,679	37,777,607
7.繰 入 金	2,957,564	4,920	2,952,644
8 . 繰 越 金	1	2,481,732	2,481,733
補正されなかった款にかかる額	183,209,992		183,209,992
歳 入 合 計	223,933,485	2,488,491	226,421,976

	1			I			
款	補正前の額	補正額	計	特	予 算 額 定 財 地 方 債	の財源	内 訳
2.保 険 給 付 費	222,145,632	2 (222,145,632			0	
3.財政安定化基金拠						0	
出金							
5.保 健 事 業 費	931,500) (931,500)		0	
8.諸 支 出 金	42,042	2 2,488,491	2,530,533	3		2,488,491	
補正されなかった	720,798		720,798	3			
款 に か か る 額 	223,933,485	2,488,49 ⁴	226,421,976	5	0	0 2,488,491	0
	, , , , , , , , , , , , , , , , , ,						

款			
項	補正前の額	補 正 額	計
目			
1.市町村支出金	37,765,928	11,679	37,777,607
1.市町村負担金	37,765,928	11,679	37,777,607
3.療養給付費負担金	17,530,802	11,679	17,542,481
7.繰入金	2,957,564	4,920	2,952,644
1基金繰入金	2,957,563	4,920	2,952,643
1.後期高齢者医療給付費等準備基 金繰入金	1,408,949	4,920	1,404,029
8.繰越金	1	2,481,732	2,481,733
1 繰越金	1	2,481,732	2,481,733
歳入合計	40,723,493	2,488,491	43,211,984

			節			説	DR.
	X		分	金	額	武	明
_							
_	2.過	年 度	分		11,679	過年度分療養給付費市町村負担金	11,679
_							
_							
_	1.後期高 繰入金	齢者医療給付費等	準備基金		4,920	後期高齢者医療給付費等準備基金組	^{操入金} 4,920
_							
_							
_	1.繰	越	金		2,481,732	繰越金	2,481,732
_							
_							

款				補 正 -	予算	額	の財	源	内訳
項	補正前の額	補正額	計	特	定	財	源		φυ 84 χΕ
目				国県支出金	地方	債	その		一般財源
2.保険給付費	222,145,632	. C	222,145,632						
1 療養諸費	218,894,831	C	218,894,831						
1.療養給付費	217,562,559) C	217,562,559	N.					
2.訪問看護療養費	780,648	S C	780,648						
5.審査支払手数料	551,223	S C	551,223						
2高額療養諸費	2,396,751	C	2,396,751						
1.高額療養費	2,181,957	, C	2,181,957	, 					
2.高額介護合算 療養費	214,794	C	214,794						
3.その他医療給付費	854,050) C	854,050	ji					
1葬祭費	854,050) C	854,050						
3.財政安定化基金 拠出金	93,513	S C	93,513						
1 財政安定化基金 拠出金	93,513	3 C	93,513						
1.財政安定化基金拠出金	93,513	S C	93,513						
5.保健事業費	931,500) C	931,500)					
1.健康保持増進事業費	931,500) C	931,500	P					
1.健康診査費	851,975	5 C	851,975						
8.諸支出金	42,042	2,488,491	2,530,533				2,488	3,491	
1.償還金及び還付 加算金	42,041	2,488,491	2,530,532				2,488	3,491	
1.保険料還付金	39,535	5 0	39,535	,					
2.償還金	6	5 2,488,491	2,488,497				2,488	3,491	
	223,212,687	' 2,488,491	225,701,178		0	0	2,488	3,491	0

	節		言兑	明
区	分	金額	дπ	P/3
			財源更正	
			財源更正	
			財源更正	
			財源更正	
			財源更正	
			財源更正	
			財源更正	
			財源更正	
			財源更正	
23.償還金利子	及び割引料	2,488,491	返還金	2,488,491